CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 532/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto ao setor

competente a possibilidade de instalação de academia de exercícios físicos ao ar livre

próximo ao Playground da Avenida Nossa Senhora Aparecida, bairro Santa Clara

J U S T I F I C A T I V A

 A instalação de uma academia ao ar livre no referido local, sem dúvida

beneficiará vários cidadãos das imediações que por falta de opção não praticam

atividades de esporte e laser.

A adoção da medida ora sugerida, incentivará também idosos dessa comunidade

a praticar exercícios físicos, mantendo assim, hábitos saudáveis e uma melhor

qualidade de vida.

Câmara Municipal de Alfenas, em 03 de julho de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 Vereador

		2025-07-04T07:56:56-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631